



SAAD Shikshan Sanstha
incorporate

THE COLLEGE OF ANIMATION BIO-ENGINEERING & RESEARCH CENTRE, AMRAVATI

Affiliated by Sant Gadge Baba Amravati University
(College Code- 851)

No.:-

Date:-

प्रास्तावित शुल्क शैक्षणिक वर्ष 2018-19 करीता लागू

२०१८ व २०१९ पासून महाराष्ट्र शासन व संत गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठ अमरावती तर्फे स्वयंअनुदानित तत्वावर चालणाऱ्या साद शिक्षण संस्था अंतर्गत चालणाऱ्या दी कॉलेज ऑफ अॅनिमेशन बायोइंजीनियरिंग अँड रीसर्च सेंटर अमरावती या कॉलेजला दि. ०५/१०/२०१८ पासून बि. एस्सी अॅनिमेशन या तिन वर्षांचा पदवी अभ्यासक्रम चालविण्यासाठी मान्यता मिळालेली आहे परंतु सदर कोर्सची फी अमरावती विद्यापीठातर्फे निश्चित करण्यात आलेली नाही.

सदर अभ्यासक्रम हा फिल्म मेकींग चा अभ्यासक्रम असल्यामुळे या साठी लागणारी जागा, सोयी, सुविधा व एक्सपर्टी अत्यंत महागडी असल्यामुळे साद शिक्षण संस्थेच्या संचालक मंडळाने प्रथम सेमिस्टर साठी ४०,०००/- + द्वितीय सेमिस्टर साठी ४०,०००/- + त्रितिय सेमिस्टर साठी ५०,०००/- + चतुर्थ सेमिस्टर साठी ५०,०००/- पाचव्या व सहाव्या सेमिस्टर ला प्रोजेक्ट करायचे असल्यामुळे पाचव्या सेमिस्टर साठी रु ६०,०००/- व सहाव्या सेमिस्टर साठी ६०,०००/- याप्रमाणे फी आकारण्याचा निर्णय घेतलेला आहे.

सदर फी स्ट्रक्चर हे या अभ्यासक्रमासाठी लागणारी एकूण जागा, सोयी-सवलती, साहित्य व एक्सपर्टी ईत्यादीच्या जमा खर्चावर आधारीत आहे तसेच या कोर्स साठी लागणारे ड्रॉइंग मटेरियल, कम्प्युटर सिस्टीम व पेन टॅब मात्र या फी स्ट्रक्चर मध्ये समाविष्ट नाही याची नोंद घ्यावी.

ज्यावेळी या अभ्यासक्रमाची विद्यापीठामार्फत योग्य फी ठरेल त्या वेळेपासून मात्र येथे शिक्षण घेणाऱ्या सर्व सेमिस्टर च्या विद्यार्थ्यांना विद्यापीठाची फी लागू होईल व विद्यापीठाच्या फी स्ट्रक्चर मध्ये ज्या ज्या बाबी समाविष्ट आहेत त्या शिवाय होणारा इतर खर्च विद्यार्थ्यांना स्वताः करावा लागेल याची नोंद घ्यावी

आदेशान्वये

विजय राजत

अध्यक्ष

साद शिक्षण संस्था, अम.

अध्यक्ष
साद शिक्षण संस्था
अमरावती.



SAAD Shikshan Sanstha
Incorporate

THE COLLEGE OF ANIMATION BIO-ENGINEERING & RESEARCH CENTRE, AMRAVATI

Affiliated by Sant Gadge Baba Amravati University
(College Code- 851)

No.:-

Date:-

Proposed Fee Structure Applicable From Academic Year 2018-19

From 2018 - 2019, the Government of Maharashtra and Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati (SGBAU) affiliated The College of Animation Bio-Engineering and Research Centre, Amravati (COABARC) run on self-financing basis by Saad Shikshan Sanstha to run B.Sc. in Animation, a 3-year degree course. The course is approved by the SGBAU University as of 5th October 2018, but the fee for this course has not been fixed by the SGBAU University to date.

As this course is all about filmmaking, the space, facilities, and expertise required for this course are very expensive. So, the Board of Directors/Members of Saad Shikshan Sanstha decided the fee structure as followed, 1st Semester ₹ 40,000/- + 2nd Semester ₹ 40,000/- + 3rd Semester ₹ 50,000/- + 4th Semester ₹ 50,000/- while in 5th and 6th semester each student has a self-project to submit, so the fees for 5th Semester ₹ 60,000/- + 6th Semester ₹ 60,000/-.

The fee structure is based on the space, facilities, and expertise cost required for this course. It should also be noted that the drawing material, computer system, pen tab & any other requirements for this course are not included in this fee structure. It should be noted that from the time the course is deemed appropriate fee by the university, all semester students studying here will be subject to the university fees structure and the students will have to bear the other expenses incurred apart from the matters included in the university fee structure.

By order

Vijay Raut

President

Saad Shikshan Sanstha, Amravati

अध्यक्ष
साद शिक्ष
अमरावती.